«P. Iohannes de Aguillar, lector publicus Salamanticae, vir mirae eruditionis, ac probitatis, qui cum esset meritis praeditus, voto se obstrinxerat, quod nunquam esset petiturus, aut quaesiturus Magisterium. Huius igitur viri fama nostro voto ac mera utilitate eum ad Maisterii honorem promovimus. Utinam et reliquos nostra electione, ac iudicio constituere valeremus»<sup>111</sup>.

Ante la categoría del homenajeado, quiso el Prior General Visconti que no fuera menor la del portador del homenaje.

«P.M. Tho. de Herrera.

Cupientes divina favente gratia facultatem nobis factam a S.D. pro Magisteriis disponendis ad maiorem Dei gloriam, et religionis ornamentum dirigere, ne in eligendis viris praestantioribus decipiamur pro nostra in te fide patentes litteras mittimus pro Patre Iohanne de Aguillar, quem audivimus esse praecipuum lectorem in celebri Universitate Salamanticae: cuius virtutum et morum fama sponte, nullo rogante nec promovente, animum nostrum permovit, ut ipsum unum eligeremus, qui non minus munus hoc decoraret, et decoraretur. Quem tametsi ita esse credamus, qui tot fide dignorum testimonio commendatur, Te praesertim tamen unum deputavimus, cui plurimum pro tua probitate, et in Ordinis nostri felici incremento propensione, credimus, ut praedictas litteras eidem P. Ioh. de Aguillar nostro nomine praesentes, et publices.

Et si qui sint alii in hac Provincia probatiores viri, rogamus te, ut eos nobis quamprimum sincere significes, ut pro temporum opportunitate aliquando eisdem praemii impertiamur; sin minus eorum saltem meritis, ac virtutibus gaudeamus»<sup>112</sup>.

En 1651, parece ser en enero, el P. General le dice que no puede complacerle, concediendo el Magisterio al P. Agustín de Montalvo por encontrarse el número completo. Se complace el P. General en saber que Herrera aprueba a cuantos ha promovido al Magisterio en la Provincia de Castilla.

«P.M. Tho. de Herrera.

Ex litteris tuis libenter agnovimus eos, qui ad Magisterium a nobis hac in Provincia promoti sunt, tuo quoque calculo probari, eoque honore dignos censerí: Ex

110. AGA., Cc 10, pp. 131 y 133; cf. VELA, III, pp. 79-80.

111. AGA., Cc 10, f. 5r; cf. también las pp. 183 y 270.

112. *Ibid.*, p. 98; cf. VELA, I, pp. 48-49; Eloy DOMÍNGUEZ, *art. cit.*, pp. 674-675.

iis porro quos tu commendas duos promovimus, quos vel tua approbatione dignos censuimus, satisfacturi pariter voto tuo, quoad tertium, scilicet P. Aug. Montalvi, nisi iam completus esset numerus, cum interim eius merita per te nobis innotuerint, erit ipse quavis alia occasione nobis semper commendatissimus. Ex tuis libris Alphabeticis aliquos distribuimus occasione visitationis Neapolitanae. Speramus brevi reliquis locum dare. Res enim Italiae hoc tempore adeo afflictæ sunt, ut vix credi possit quam difficile sit pecuniam contrahere ex illis, qui thesauri comparandi essent. Pervenerunt ad manus nostras, nescio quo casu, litteræ annexæ quas existimavimus ad te esse dirigendas»<sup>113</sup>.